Sosnowiec, dnia 02.08.2019r.

Numer zamodwienia:
MPGO0.271.10.2019

Dot.: ,Rozbudowa zaktadu przetwarzania i unieszkodliwiania odpadéw komunalnych. Etap
Il: Budowa instalacji podczyszczania sciekdow przemystowych powstajacych na terenie
MPGO Sp. z 0.0. w Sosnowcu przy ulicy Grenadierow 21”.

|. Zamawiajgcy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986, ze zm.), ponizej cytuje pytania ztozone do
wyzej wymienionego postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego oraz przedktada
odpowiedzi Zamawiajgcego:

Pytanienr 1

W odniesieniu do zapisow par. 15 ust. 1 umowy, Czy Zamawiajacy uzna, ze zabezpieczenie
na 3 lata spetnia wymagania SIWZ, jezeli gwarancja bedzie obejmowata dwa okresy: 3 lata
w zakresie obiektédw, budowli i sieci zewnetrznych, a 2 na instalacje podczyszczalni?
Odpowiedi na pytanie nr 1

Tak, zgodnie z zapisami § 15 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 2

W odniesieniu do zapisdw par. 19 ust. 3) i 4) umowy, czy wydtuzenie gwarancji i rekojmi
dotyczy tylko wymienionego elementu czy catego przedmiotu umowy? Czy Wykonawca ma
w takiej sytuacji dostarczy¢ wydtuzone zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy?
OdpowiedZ na pytanie nr 2

Zgodnie z art. Art. 581. Kc, jezeli w wykonaniu swoich obowigzkow gwarant dostarczyt
uprawnionemu z gwarancji zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolng od wad albo dokonat
istotnych napraw rzeczy objetej gwarancja, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili
dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrécenia rzeczy naprawionej. Jezeli gwarant
wymienit czes¢ rzeczy, przepis powyzszy stosuje sie odpowiednio do czesci wymienione;.
W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedtuzeniu o czas, w ciggu ktdrego wskutek
wady rzeczy objetej gwarancja uprawniony z gwarancji nie moégt z niej korzysta¢. Nowy
termin gwarancji nalezy liczy¢ od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrdcenia
rzeczy naprawionej. Jesli tak jak w pytaniu wymieniony zostanie tylko element (czesc rzeczy),
to powyzsza zasade stosuje sie odpowiednio do czesci wymienionej (gwarancja ulega wiec
przedtuzeniu tylko na wymieniong czes¢).

Wykonawca zobowigzany jest w tej sytuacji dostarczy¢ wydtuzone zabezpieczenie.



Pytanie nr 3

W odniesieniu do zapiséw par. 22 ust. h) umowy, Czy Zamawiajacy wyraza zgode na
zmniejszenie kary za odstapienie do 10 % wynagrodzenia? Jest to kara, ktdra jest stosowana
powszechnie w kontraktach budowlanych.

W odniesieniu do zapisu par. 24 umowy, czy zamawiajacy dopuszcza cesje wierzytelnosci
(wynagrodzenia naleinego Wykonawcey) na rzecz banku, z ktérym Wykonawca planuje
zawrze¢ umowe na finansowanie wykonania przedmiotu umowy?

W wyniku cesji nie ulegng zmianie wtasciwosci zobowiazania — do wykonania zaméwienia
zobowigzany bedzie nadal Wykonawca wybrany w postepowaniu o udzielenie zamowienia
publicznego, ktory wcigz bedzie dtuznikiem Zamawiajacego. Natomiast zaptata naleinego
wynagrodzenia dokonywana bedzie na rzecz nabywcy wierzytelnosci (banku) — na wskazany
W umowie numer rachunku bankowego. Przeniesienie wierzytelnosci z umowy w sprawie
udzielenia zamowienia publicznego nalezy uznac za dopuszczalne, iz nie sprzeciwia sie celowi
ustawy Prawo zamowien publicznych (art. 7 ust. 3 Pzp), ktérym jest wybranie
profesjonalnego Wykonawcy zaméwienia. Cesja wierzytelnosci w tym przypadku nie zmienia
sytuacji podmiotu, ktory jest nadal zobowigzany do profesjonalnego wykonania zamdwienia.
Nie wystgpuja réwniez zagrozenia zwigzane ze wstapieniem do wykonania podmiotéw
wytaczonych z postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, o ktérych mowa
w art. 24 Pzp. Jakie warunki musi spetni¢ Wykonawca, aby Zamawiajacy wyrazit zgode na
cesjg wierzytelnosci na rzecz banku - jak wyzej?

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang wysokosci kary umownej.

Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé dokonania cesji wierzytelnosci na rzecz banku, w ktorym
Wykonawca zamierza finansowac wykonanie przedmiotu umowy, pod warunkiem uzyskania
pisemnej zgody Zamawiajgcego.

Ustawa Pzp nie przewiduje co do cesj wierzytelnosci po stronie Zamawiajacego szczegolnej
regulacji w stosunku do przepiséw Kodeksu cywilnego — dla cesji wierzytelnosci po stronie
Zamawiajgcego maja wiec zastosowanie przepisy art. 509-518 kc. Nalezy tutaj podkresli¢, ze
o ile wyrazenie zgody przez Zamawiajacego na dokonanie cesji wierzytelnoéci, co do zasady
Jest mozliwe, z cata pewnoscia Zamawiajacy nie moze takiej zgody wyrazi¢, bad? tez niejako
ztozyé przyrzeczenia jej udzielenia, na etapie postepowania przetargowego, gdyz na tym
etapie postgpowania sam fakt powstania wierzytelnosci jest zdarzeniem przysztym
niepewnym. Zatem kwestia wyrazenia zgody na cesje wierzytelnosci bedzie rozwazana po
zawarciu umowy, przy uwzglednieniu takich przestanek jak sytuacja finansowa danego
wykonawcy, udziat podwykonawcéw przy realizacji umowy oraz tre$¢ zapiséw umownych
taczacych podwykonawcéw z wykonawca (w zwigzku z solidarng odpowiedzialnoscig
Zamawiajacego za zapfate wynagrodzenia), jak roéwniez innych okolicznogci istniejgcych
W momencie podejmowania decyzji, majacych wplyw na bezpieczeAstwo finanséw
publicznych, a niemozliwych do przewidzenia w tej chwili.



Pytanie nr 4
W odniesieniu do zapiséw SIWZ, dotyczacych zdolnosci technicznej lub zawodowej - pkt

5.5.1., czy Zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawca w ramach jednej referencji (jednej
roboty budowlanej) wykazat sie wykonaniem instalacji wskazanych w pkt. 5.1.1. ppkt. 1), 2)
i 3), tzn. czy jedna referencja moze zosta¢ powielona dla spetnienia warunku opisanego
w pkt. 5.1.1. ppkt. 1) i/lub 2) i lub 3)?

OdpowiedZ na pytanie nr 4

Tak, pod warunkiem, iz wykazana robota budowlana obejmuje swoim zakresem wszystkie
elementy wymienione w ppkt 1), 2) i 3) pkt 5.5.1. SIWZ.

Pytanie nr 5

W odniesieniu do zatacznika nr 10 do SIWZ, prosimy o wskazanie jakie jednostki / ilosci
(kolumna 3 i 4) nalezy przyja¢ w wierszach 4 — 6, tj. poz. dotyczaca okreslenia przez
Wykonawce zuzycia materiatdow eksploatacyjnych, medidw i kosztéw przegladéw/
konserwacji/ remontow?

Odpowiedz na pytanie nr 5

W zatgczniku nr 10 do SIWZ w kolumnie 2 ,Zatozenia do wyliczen” w wierszu 4, 51 6

Zamawiajacy zapisat, ze Wykonawca ma podac koszty w 1 i 2 roku eksploatacji, czyli musi
wypetni¢ w tych wierszach kolumne 6 i 7, natomiast kolumny 3, 4 i 5 nalezy pozostawic
nieuzupetnione.

Pytanie nr 6

,Zamawiajacy wymaga uzyskania przez Wykonawce pozwolenia na budowg do szesciu
miesiecy od uzyskania pozwolenia na budowe przez Wykonawce kwatery D i nie pdzniej niz
do dnia 30.06.2020 r”. Czy Zamawiajacy przewiduje przediuzenie terminu realizacji
podczyszczalni o iloéé dni opoznienia w uzyskaniu pozwolenia na budowe przez Wykonawce
kwatery D?

Odpowiedi na pytanie nr 6

Zamawiajacy nie przewiduje przedtuzenia terminu realizacji podczyszczalni — zwigzane jest to

z uzyskaniem z WFOSiGW potwierdzenia otrzymania promesy dofinansowania na realizacjg
niniejszego zadania inwestycyjnego. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest uzyskanie
pozwolenia na budowe do dnia 30.06.2020r.

Pytanie nr 7

Uksztattowanie terenu pod niniejsza inwestycje bedzie spoczywato na wykonawcy kwatery
D, ktéry odpowiednio przygotuje teren tak, aby wspotczynnik zaggszczenia Is byt nie mniejszy
niz 0,98. Rzedna posadowienia obiektu bedzie wynosita okoto 244,02 m n.p.m.”. Czy
Zamawiajacy przewiduje przedtuzenie terminu realizacji podczyszczalni o ilos¢ dni opoznienia
w przekazaniu terenu pod budowe podczyszczalni przez Wykonawce kwatery D?
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Odpowiedz na pytanie nr 7
Tak — catkowitg odpowiedzialnoéé w ww. przyktadzie ponosi Wykonawca Kwatery D, tym

samym nie obarcza sie Wykonawcy podczyszczalni opoznieniami wynikajacymi w ww.
przyktadzie.

Pytanie nr 8

»Dojazd do miejsca budowy odbywac sie bedzie czgsciowo droga o nawierzchni asfaltowej
przebiegajacg przez teren zakfadu i sktadowiska, a czesciowo droga tymczasows,
zapewniajgca dotarcie ciezkiego sprzgtu do miejsca budowy podczyszczalni”. Czy powyisza
droga tymczasowa zostanie udostepniona przez wykonawce kwatery D, czy wykonawca
podczyszczalni ma obowigzek zapewni¢ dojazd do budowy podczyszczalni we wiasnym
zakresie?

Odpowiedz na pytanie nr 8

Droga ma zostac udostepniona na potrzeby realizacji obu inwestycji.

Pytanie nr 9

Czy w zwiagzku z jednoczeénie prowadzonymi zadaniami inwestycyjnymi (sktadowisko ,,D”
oraz podczyszczalnia), Zamawiajacy liczy sie z tym, iz moze by¢ wymagana zbiorcza Decyzja
srodowiskowa w oparciu o zbiorczy raport uwzgledniajacy catoéé przedsiewziecia
a nie wybrane jego elementy. Kto w takim przypadku bedzie miat obowiazek sporzadzenia
raportu i uzyskania decyzji. Jak przewiduje sie procedure przekazywania niezbednych
materiatow wyjéciowych do raportu miedzy zadaniami?

Odpowiedi na pytanie nr 9

Zamawiajacy informuje, ze dnia 1 marca br. zostat ztozony wniosek o wydanie Decyzji
o srodowiskowych uwarunkowaniach, a dnia 31 lipca zostat ztozony Raport oddziatywania na
$rodowisko — zbiorczy dla obu inwestycji. W zwiazku z powyzszym, zaden z Wykonawcéw nie
bedzie miat w obowiazku realizowa¢ ww. dokumentaciji.

Pytanie nr 10

Czy zamawiajacy liczy sig z tym, iz rézne zadania realizowane na jednym obszarze powigzane

ze sobg funkcjonalnie w opinii jednostki wydajacej decyzje o pozwoleniu
na budowe nie beda mogty by¢ wydane jako dwie decyzje o pozwoleniu na budowe,
z jednoczesng koniecznoscig zmiany decyzji o pozwoleniu na budowe dla inwestycji, ktéra
byta wydana jako pierwsza?
Odpowiedi na pytanie nr 10
Zamawiajacy nie przewiduje koniecznodci zmiany decyzji o pozwoleniu na budowe

sktadowiska. Ze wzgledu na spdjny czas realizacji obu przedsiewzie¢, Zamawiajgcy zaleca
$cistg wspotprace miedzy dwoma Wykonawcami — zminimalizuje sie tym samym
prawdopodobiefistwo wystgpienia ww. problemdéw oraz usprawni wymiane informacji
migdzy Wykonawcami.
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Pytanie nr 11
PFU pkt 3.3 Roboty ziemne ,Grunt w obszarze pomiedzy zbiornikami ZD2 i ZD3, na ktérym

planowana jest budowa podczyszczalni $ciekdw przemystowych Wykonawca ma
przygotowac w taki sposéb, aby wskaZnik zageszczenia Is byt nie mniejszy niz 0,98, a rzedna
okoto 244,02 m n.p.m. (jak w zataczniku ner 1 do PFU). Wykonawca powinien uwzglednic
konieczno$¢ wymiany i wzmocnienia gruntu”. W jakim terminie Wykonawca sktadowiska ma
obowiazek zrealizowaé powyzsze prace i przekazac teren pod budowe podczyszczalni?
Odpowied? na pytanie nr 11

Wykonawca Kwatery D jest zobowigzany opracowac i przedstawi¢ w terminie do 7 dni
roboczych, liczac od dnia zawarcia Umowy, harmonogram rzeczowo — finansowy Przedmiotu
Umowy. Harmonogram ma uwzglednia¢ nastepujace zatozenia:

1) wykonanie zbiornikéw na odcieki sktadowiskowe i wody drenazowe z petng infrastruktura
do dnia 16.10.2020r.,

2) uzyskanie pozwolenia na budowe w terminie do 6 miesigcy od daty podpisania Umowy.

Pytanie nr 12

Czy Wykonawca sktadowiska ma obowigzek przygotowac tymczasowa droge dojazdowa,
umozliwiajgca dojazd ciezkiego sprzetu do terenu pod budowe podczyszczalni?
Czy powyisza droga dojazdowa ma zosta¢ udostgpniona Wykonawcy podczyszczani
w momencie przekazania placu pod budowe podczyszczalni?

Odpowiedz na pytanie nr 12

Wykonawca skfadowiska ma obowigzek przygotowac¢ tymczasowa droge dojazdows,

umozliwiajaca dojazd cigzkiego sprzetu do terenu pod budowe podczyszczalni.
Droga dojazdowa zostanie udostepniona Wykonawcy podczyszczani w momencie
przekazania placu pod budowe podczyszczalni.

Pytanie nr 13

W zwiazku z planowang budowa podczyszczalni na terenie objetym budowa sktadowiska, czy
Wykonawca ma obowigzek wykona¢ monitoring terenu podczyszczalni wchodzacy
w sktad monitoringu sktadowiska?

OdpowiedZ na pytanie nr 13

Wykonawca podczyszczalni ma wykonaé monitoring obiektu podczyszczalni. W przypadku,
gdy monitoring dot. Kwatery D bedzie swoja lokalizacjg i zasiegiem umozliwiat swobodng
obserwacje strategicznych obiektéw podczyszczalni (tj. brama wjazdowa, wejscie boczne),
Zamawiajacy dopuszcza ujednolicenie takiego monitoringu. Porozumienie co do dziatan
w tym zakresie lezy po stronie Wykonawcow.

Pytanie nr 14

Zadanie inwestycyjne wymaga uzyskania decyzji Srodowiskowej, czy Zamawiajacy uzyskat
powyiszg decyzje?

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajacy jest w trakcie uzyskiwania powyiszej decyzji — patrz odpowiedz na pytanie nr 9.
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Pytanie nr 15

W odniesieniu do zapiséw pkt. 17.7.1 SIWZ, wnosimy o wykresie zapiséw. Zamawiajacy
wymaga wykreslenie postanowien, ktére s3 powszechnie stosowane przez Ubezpieczycieli
a ich brak ogranicza Wykonawcy mozliwosé pozyskania zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej. Zgodnie z wyrokiem KIO
z 23 czerwca 2015 r. (sygn. KIO 1240/15): »~£Zamawiajacy nie ma uprawnien, aby zastrzec na
swojg rzecz prawo akceptacji warunkéw zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej lub
ubezpieczeniowej, badz innych form niestanowiacych wptaty kwoty pienieznej na rachunek
bankowy zamawiajgcego”.

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zamawiajacy dokona wykreélenia zapisow pkt 17.7.1. SIWZ zgodnie z pkt Il niniejszego

pisma. Wykonawca zobowiazany jest jednak przedtozy¢ do akceptacji Zamawiajgcego przed
zawarciem Umowy, tres¢ dokumentdw stanowigcych zabezpieczenie nalezytego wykonania
Umowy zgodnie z pkt 17.6 SIWZ. Zamawiajacy jest bowiem uprawniony, aby sprawdzac, czy
tres¢ dokumentéw dotyczacych zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy spetnia
przestanki ustawowe i nalezycie zabezpiecza interesy Zamawiajacego (sygn. KIO 1240/15).

Il. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwier: publicznych
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1986, ze zm.) Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w nastepujacy
Sposob:
1. Zamawiajacy wykresla zapisy pkt 17.7.1. SIWZ.
2. Pkt 17.7 SIWZ otrzymuje brzmienie:
17.7. Zabezpieczenie wnoszone przez Wykonawce w inne formie niz pieniezna, powinno
mie¢ charakter bezwarunkowy, byé nieodwotalne, a wynikajace z niego $wiadczenie
pienigzne powinno by¢ ptatne na pierwsze pisemne zadanie zaptaty beneficjenta
(Zamawiajacego) i wykonalne na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; w szczegdlnosci tres¢
dokumentu zabezpieczenia nie moze zawierac¢ postanowier:
17.7.1. Okreslajgcych termin wygasnigcia gwarancji przed terminem ustania stosunku
zobowigzaniowego, ktéry zabezpiecza z zastrzeieniem zapiséw art. 150 ust. 7 ustawy Pzp;
17.7.2. Wprowadzajacych klauzule prorogacyjna, chyba ie jako sad witasciwy do
rozstrzygania sporow pomigdzy stronami wskazano sad wlasciwy miejscowo dla
beneficjenta (Zamawiajgcego).

Niniejsze pismo stanowi integralng czesé¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
Nr MPGO.271.10.2019.




